
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: CONTRIBUTO UNO PER MILLE ALLA FONDAZIONE IFEL PER 
RISCOSSIONE VERSAMENTI ICI VIOLAZIONI - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

PREMESSO che la Legge 220/2010 all’art. 1 comma 23 b) ha disposto l’aumento del contributo, 
che i  i  soggetti  che provvedono alla  riscossione dell'Imposta Comunale  sugli  Immobili  devono 
versare alla Fondazione IFEL ai sensi dell’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze del 22 novembre 2005, al 1,0‰ del gettito ICI;
VISTI i  pagamenti  di  provvedimenti  per  violazioni  ICI  effettuati  nell'anno  2013  e  2014  che 
ammontano rispettivamente a € 122.303,79 ed € 160.308,72 per complessivi € 282.612,51;

CONSIDERATO che il contributo dell’ 1,0 per mille calcolato sulle somme riscosse ammonta a € 
282,61;

CHE occorre pertanto liquidare la somma complessiva di € 282,61 alla fondazione IFEL;
VISTO il D.Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 16.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2015 
e  nel  contempo  la  struttura  organizzativa  e  l’organigramma  funzionale  dell’Ente  con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili e s.m.;

 VISTO il Decreto Sindacale  n. 1/2015, con il quale  sono state conferire le funzioni di cui all’art. 
107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

COSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 15, 
comma 4 del D. L.vo 267 del 18 agosto 2000 al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

CONSIDERATO che il  provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra premesso e considerato,
D E T E R M I N A

1. Di impegnare la somma di € 282,61 all’intervento 1.01.0403.0100 "Spese riscossione tributi"

2. di provvedere alla liquidazione del contributo spettante alla Fondazione IFEL per la somma 
complessiva di € 282,61 corrispondente all’ 1,00 per mille delle somme riscosse dal Comune di 
Busseto per ICI versamenti violazioni nell'anno 2013 e 2014;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
4 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3. di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  di  €  282,61 alla 
Fondazione IFEL - piazza San Lorenzo in Lucina, 26 - 00186 ROMA - mediante versamento 
sul  conto  corrente  postale  n.  16582025  IBAN   Banco  Posta  – 
IT38Z0760103200000016582025; 

4. di  attestare  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lgs.  267/2000  la  regolarità  e  la  correttezza 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5. di  pubblicare il  presente atto  mediante affissione all’Albo  Pretorio  dell’elenco mensile  delle 
determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d’atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente

RENDE NOTO

 Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 della Legge 241/90 è il Sig. 
Balduzzi Giacomo, Istruttore Ufficio Tributi;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
4 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 284           DEL 15/09/2015

Oggetto: CONTRIBUTO  UNO  PER  MILLE  ALLA  FONDAZIONE  IFEL  PER 
RISCOSSIONE  VERSAMENTI  ICI  VIOLAZIONI  -  IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 SPESE RISCOSSIONE TRIBUTI 10104030100 24844 282,61

Busseto, lì  17/09/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
4 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


